Ius eūdi. Sol⁹. vt per hoc discrepet a sequēti.

Ambulandi. Scz cur: alio.

Iumentū. Scz separati a se: vel armenta sepa- rata a se: sed super equo ire potest. vt. ff. de serui. rusti. predi. qui sella. in p̄n. et. l. iter. Quandoq; iter non est seruitus: vt si vfructuario detur a dño alterius p̄e- dij. vt. ff. si seruitus ven. l. ij. s. ij. Ter: tio grosse dicitur quelibet via per quam itur.

Iumētū. Vel sub⁹ vt añ se. r idē si in vehiculo.

Actum nō habet. per consequentiam.

Iter habet. quo ad cōmodū: nō quo ad serui- tute m sūt em̄ due seruitutes diuerse. vt. ff. si ser. ven. loci. s. i. et. ff. de adimen. leg. l. i.

Eo. l. itinere contento sub actu.

Eundi. hec verba expone. vt. s. eo. s. i.

Continet. Sed que est differētia fm̄ hoc iter actum et viam: Respon. qui habet viam potest trahere retrabem et lapides r recte ferre hastam q̄ que non permittuntur habenti actum. vt. ff. de serui. rusti. p̄e- di. l. qui sella. s. j. Item certa vie latitudo est. viij. pe-

pre. et vba. sed nunquid plures sunt seruitutes russi. predicti. Ad hoc rñ. q sic. nam inter ser. russi. pre. quidam certe putant huiusmodi seruitutes connumerari: v3 ius hauriendi aquam ex fonte vicini. Item appulsum pecoris ad aquam. Itē ius pascendi. Itē seruitutē calcis coquende vel arene fodiende.

a **C** Itē. Aque haustu. s. ius hauriendi aquā necessariā agro meo v3 laborantib⁹ in eob⁹ ex fore vicin. **Ad. dno.** Dic q: en⁹ ē necessariū. pvtitate fūdi mei. vr. l. g. s. nerat⁹. ff. de ser. ru. pre. di.

b **C** Pecor⁹. s. cōstituti ad stercozā dñi agrū meū: sic bibere vel pascē in tuo vicino agro. r sic sūt reales seruitutes. Sed §. ff. b. al. et ci. le. l. melā. §. si. Rñ. ibi plosnales dñr: q: cū p sōa durat. r ar. ff. de ser. russi. p. di. pe. coris. vel si nō ha-

cre putant aq̄ haustu⁹ pectoris ad aquā appulsi: ius pascendi calcis coquende: habere fodiente.

C Dēs supradicte dicitur seruitutes p̄dior⁹: q: sine p̄dīs esse non p̄nt. **Arerit⁹.**

C Ideo autē he seruitutes p̄dior⁹ appellant: qm̄ sine p̄dīs cōstitui nō p̄nt. Nemo enim seruitutē pōt acq̄rere vrbani vel rustici p̄di: nisi q̄ habet p̄dium: nec q̄sq̄ debere nisi qui p̄ditiū habet.

C Per oēm cōtractu r etiā p̄r vltimā volūtatē potest seruitus cōstitui. **Arerit⁹.**

C Si q̄s velit vicino aliq̄

aut clam. l. si. §. penul. et de ser. l. ff. h **C** Ducere. his deficientibus cui libet res sua libera est: poterit aliū phibere volentem ingredi in suū agrum. vr. §. de re. di. §. fere. et. §. plane.

C De usufructu. **C** Uisū est. §. de fuitutib⁹ realib⁹ / sequitur de usufructu qui videtur de personalib⁹ ideo: sequitur de usufructu qui est seruit⁹ personalis. vr. l. i. ff. b. seruitutib⁹. quia plures sunt species seruitutis. vt not. glo. §. tit. j. in p̄nci. Bre.

ius cōstituere: pactionib⁹ atq; stipulationib⁹ id effice debet. **C** Pōt etiā i testamēto q̄s herede suū dānare ne alit⁹ tollat edes suas: ne lumi b⁹ vicini edii officiā: vel vt patiat eū tignū i parietē suū imittē v3 stillicidiū h̄re: vel vt patiat eū p fūdiz ire: agere aquā ve ex eo ducē.

C De usufructu. **C** Qualitas non potest eē in e subiecto: rad remotioz subiecti sequit̄ q̄litas remotio seu accidētis.

Ustructu. **C** Aliēis v̄tē dīn fruē dīn reb⁹ salua r ex

parte. Accessi ad iustinianū. r ita p̄pōi corā eo. Dñe iam video q̄ vultis trac. de v3 usufr. dicitis qd est usufr. Ad hoc rñ. imp̄. Amice usufr. est ius v̄dēi fruēdi ve reb⁹ alienis salua rez. substātia. r q̄ hec diffinitio bona sit p̄z rali rōne. usufr. est ius. i. seruit⁹ p̄stituta i corpe quo corpe sublato. r ip̄m vsum fr. tolli necesse est.

C Ustructu. sic. ff. eo. l. j. et. ij. **C** Est ius. i. seruit⁹: r p hoc p̄z q̄ nō loquit de ip̄is fructib⁹. fundi q̄ sunt cor̄pales: imo de iure v̄dēi. vr. §. vere. cor. r icor. §. j. Sicq; p hoc r̄bun. l. q̄ expono ius id ē seruitus remouet vasallus sup̄ficiarius: r qui alis vrile dñum h̄z. Itē hoc ius est etiā p̄onale: q: cū perso na expringuit. vr. vr. j. e. §. finit. Itē est forma qdā a p̄prietate separata. cū apud vnū possit esse p̄prietas: apud aliū usufructus. vr. ff. de ac. pos. l. permulceri. Ius aut quod dñs fundi habet in fructib⁹ percipiendis est cum causa. i. cum p̄prietate. vr. ff. de except. rei m. si cum testamento. §. penul.

C Aliis. nā sua res nemini fuitutē debz. vr. ff. de ser. vr. pre. l. i. re. cōi. r. ff. si usufr. pe. l. vt frui. an. p̄n. Itē qd sub iicit: reb⁹ dic se z quibuslibet. nisi v3 p̄sumantur vr. j. eo. §. cōstitutur. et. ff. si ser. pe. l. j. an. fi. **C** Uendi. ad differentia creditous qui vti non dz pignoz. vr. j. de obli. que ex delict. nā. §. furtum. **C** Fruendi. ad differentiam nudi vsus: in quo tñ vti r non frui permittuntur. vr. j. ti. j. an. pan.

C Salua rez substātia. p̄stia cautione v3 satisfactio de saluāda suba rei fm q̄sdā. r sic dicit cautionem esse de substātia usufruct⁹. ar. p̄ eis. C. e. l. j. r. ff. de usufr. l. vpon. Nos §. dicunt⁹ et q̄ hec cautio r dē de substātiay usufructus. nā sine ea usufruct⁹ est. plus dico: q: in casib⁹ nullo mō p̄stā. ff. vr. le. vel fidei. cō. ca. l. i. §. si ad fiscū. r. C. de bo. que. li. l. si. r. ff. usufr. que ad. ca. l. si usufructus. §. illd. r. §. plane. Dic q̄ salua rez substātia. i. ne peat rez substātia. q. d. tādū durat usufruct⁹ q̄diū durat substātia: hoc statim. p̄bat ibi: est aut rē. et sic verba sunt de diffinitione: sed non cautio.